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henvendt: paa at tilvejebringe en Ordning 
med Hensyn til f Statens Anbringelse af 
Midler i .'saadanne; Huse ,  hvorved der ,sæt7 
tes en Bom : for Stigningen af LIuslej en i 
de Huse, der faar Støtte af Staten. Hus- 
lejen stiger, nemlig og er steget i de Huse, 
der hidtil er blev et støttet af Staten, og 
de paagældende Ejere har altsaa haft Lej- 
lighed til at spekulere i Statens billige 
홢 Penge. Dette er et Forhold, der er saa 
meget omtalt, og ligger saa lige for, at 
Kommissionen sikkert ogsaa vil have sin 
Opmærksomhed henvendt herpaa. De Or- 
ganer, ved hvis Hjælp denne Sag skal lø- 
ses, vil formentlig først og fremmest blive 
Kommunerne, navnlig ved de Foranstalt- 
ninger, der skal træffes øjeblikkeligt. Her 
mener jeg, det absolut maa blive Kommu- 
nerne, som maa tage Initiativet med Hjælp 
fra Staten, og endvidere de Byggeforenin- 
ger, vi hidtil har haft, hvor Arbejderne 
ved Indskud af egne Penge ; er i: Stand til 
at sikre sig gode, sunde og, billige Lejlig- 
heder, men naturligvis saaledes, at disse 
Foreninger forpligtes til at rette sig efter 
de Regler, der med "Hensyn, ; til Statens 
Hjælp gives af Lovgivningsmagten. 

Naar det ærede Medlem, der talte paa 
홢 Partiet Venstres Vegne, det ærede Medlem 

fra Verninge (Jensen-Sønderup) fremhæ- 
vede det rimelige og naturlige i, at denne 
Kommission ogsaa kom til at befatte 
sig med. Boligspørgsmaalet paa Landet, 
maa leg. sige, at', vor - Gruppe, selvfølgelig 
ikke har noget imod det, tværtimod. Der 
eksisterer i høj Grad et Boliganliggende 
paa Landet,, som skal ordnes. # Spørgs- 
maalet er blot, hvorvidt det vil være 
praktisk at afgøre denne i' Sag i denne 
Kommission i forbindelse med det Pro- 
gram, der foreløbig er sat for Kommis- 
sionens Arbejde. ., Jeg er ikke i Stand til 
at udtale mig herom, jeg kunde ogsaa 
tænke mig, at den siddende Landbokom - 
mission eller det Udvalg, som skal sørge 
for Anvendelse af dansk Arbejdskraft ude 
paa Landet, og for hvilket Udvalg det 
ærede Medlem fra sr erniIlge, er Formand, 
tog sig af dette, Spørgsmaal Endvidere 
har Rigsdagen i ; sidste: Samling beskæf- 
tiget sig med et Lovforslag angaaende 
Huse paa Landet, saa man vil se, at der 
maaske ogsaa' er andre Former, hvorun- 
der dette vigtige Boligspørgsmaal paa Lan- 
det kunde løses. Jeg, skal ikke i Øje- 

. I I blikket udtale mig nærmere herom. 
Maaske vil den højtærede Minister udvikle, 
hvad han mener angaaende denne Sag. 

Naar det, ærede Medlem fra Verninge; 
talte om, at, Staten burde træde til for at 

skaffe Boliger til Statens Arbejdere;: har 
han selvfølgelig i saa Henseende vor:fulde 
Tilslutning, Med Hensyn til; det ærede 
Medlems Henstilling til Københavns Kom- 
munalbestyrelse om at bygge Boliger for 
Belysningsvæsenets Arbejdere skal jeg 
sige, at der i Virkeligheden -,er taget fat 
paa denne Opgave. Københavns Kom- 
mune har bygget ikke saa faa Arbejder- 
boliger ude ved ,Gasværket ved Vigerslev. 
Disse Boliger er vedtagne af Borgerrepræ- 
sentationen, desværre vistnok under Mod- 
stand fra det ærede Medlems Menings- 
fæller. Det glæder ,mig derfor at høre, 
at det ærede Medlem af Venstre i Dag 
i sine Betragtninger i saa høj Grad nær- 
mede sig vort Standpunkt og viste en 
social Forstaaelse, som vi i høj Grad paa- 
s k ø n i i e r .  ; 홢 .;.홢홢홢홢 " 

Den paatænkte Boligkommissions Ar- 
bejde vil altsaa falde i to ,Afsiiit: de øje- 
blikkelige Foranstaltninger; til Afhjælpning 
af Nødstilstanden og Reformer af videre- 
gaaende og mere bestandig Natur. ; Jeg vil 
haabe, at den kommende Kommission; vil 
arbejde meget hurtigt. Det er en Selvfølge, < 
at det særlig, gælder om at tage fat paa 
de øjeblikkelige Foranstaltninger. Jeg vil 
haabe, at Kommissionen ; ikke maa blive 
præget af nogen som helst Sendrægtighed, 
men at den maa arbejde saa hurtigt, at 
d e t  ikke bliver nødvendigt , at forlænge de 
i Loven fastsatte Tidsfrister. Jeg vil paa 
Forhaand sige, at vi ikke ønsker at beskæf- 
tige os med et Andragende fra t denne 
Kommission om at forlænge Tidsfristen,. 
lige saa vel som jeg kunde have Lyst til 
at sige, at jeg heller ikke i særlig Grad 
ønsker at beskæftige mig med et Forslag, 
som muligvis i Løbet af nogle Dage maatte 
komme angaaende Forlængelse af Tidsfri- 
sten for en anden Kommission, som arbej- 
der med et i andet Forhold. 

Jeg kunde have tænkt mig, at vi her 
i Dag havde vist, den kommende Kommis- 
sion et godt Eksempel ved a t  -vedtage Lov- 
fprslaget, som det foreligger, men da det 
ærede Medlem, som -talte' paa Partiet Ven- 
stres Vegne, udtalte, at :' han senere vil 
foreslaa Lovforslaget henvist til et Udvalg, 
vil: jeg sige, at det vil mit Parti ,ikke mod- 
sætte sig, saa meget mindre som det ærede 
Medlem lovede, at denne Udv alg'sbe,hand'. 
ling kunde endes i Løbet al et P a r  Dage. 

! I øvrigt anbefaler vi altsaa, at Sagen hur- 
tigst muligt gøres færdig af Rigsdagen, 

Niels Petersen: Ligesom de ærede 
foregaa,ende Talere skal ogsaa jeg paa 홢 ' ' , , 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 


